
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Jan Kedra Oponent: Stanislav Kovář 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2019/2020   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Trasologická analýza stop obuvi s využitím softwaru LUCIA  

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Jaká je maximální kapacita databáze softwaru? Kolik vzorků (fotek) můžete maximálně nahrát? 

Existují omezení pro velikost vstupních dat? 

2) Jaký časový rámec (přibližně) uživatel potřebuje k identifikaci stop s využitím software? 

 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Práce se věnuje trasologické analýze stop obuvi s využitím software LUCIA. Práce vznikla za 

účelem podpory předmětu Forenzní vědy v oboru BTSM a je strukturována jako příručka pro 

budoucí studenty předmětu. V úvodu je popsán teoretický rámec trasologie a dalších 



 

kriminalisticko-technických metod stejně jako stručný popis software Lucia Forensic. Praktická část 

práce zahrnuje popis tvorby databáze, analýzu a identifikaci stop ve zmíněném software. Závěr 

práce obsahuje ukázku laboratorní úlohy včetně jejího vypracování. Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

Datum  16. 8. 2020     Podpis oponenta bakalářské práce 


